
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ, Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э,
Щ1 АЛЭГЪУАЛЭ ГУЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ 
ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« _ / _ » _ / / ________ 2017 г. №

г. Нальчик

Об отмене запрета на прием обучающихся в МКУ ДО «Комплексная
детско-юношеская спортивная школа» с. п. Жемтала Черекского

муниципального района КБР

В связи с исполнением предписания об устранении выявленных 
нарушений от 29 июня 2017 г. № 28, выданного Министерством образования, 
науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики 
муниципальному казенному образовательному учреждению 
дополнительного образования «Комплексная детско-юношеская спортивная 
школа» с. п. Жемтала Черекского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики, и на основании статьи 93 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить запрет на прием обучающихся в муниципальное казенное 
учреждение дополнительного образования «Комплексная детско-юношеская 
спортивная школа» с. п. Жемтала Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики (далее -  МКУ ДО «Комплексная детско- 
юношеская спортивная школа» с. п. Жемтала Черекского муниципального 
района КБР), с 7 ноября 2017 г.

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования 
Министерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики (Жарикова Е.В.) обеспечить:

ознакомление с настоящим приказом директора МКУ ДО 
«Комплексная детско-юношеская спортивная школа» с. п. Жемтала 
Черекского муниципального района КБР Гешева О.М.;

информирование учредителя МКУ ДО «Комплексная детско- 
юношеская спортивная школа» с. п. Жемтала Черекского муниципального 
района КБР об исполнении предписания и отмене запрета на прием 
обучающихся в образовательную организацию, установленного приказом

1



Министерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики от 3 июля 2017 г. № 812;

размещение копии настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Жарикову Е.В., начальника управления по надзору и контролю в сфере 
образования Министерства образования, науки и по делам молодежи 
Кабардино-Балкарской Республики.

Заместитель Председателя Правительства 
КБР-министр образования, науки 
и по делам молодежи КБР

Таумурзаев А.И., главный специалист- 
эксперт отдела по надзору и контролю 
за исполнением законодательства в сфере 
образования Минобрнауки КБР, 42-24-93

2




